
sexta-feira, 19 de maio de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (94) – 43

 HM DR. CARMINO CARRICHIO
 ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL - AHM
ALEXANDRA APARECIDA DOS SANTOS, RF. 8290385/1, 

AS - ENFERMAGEM.
De: Divorciada
Para: Casada

GIANE SOARES DE SOUZA, RF. 8312214/1, AS - ENFER-
MAGEM.
De: Divorciada
Para: Casada

PENALIDADE
047/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Munici-

pal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são confe-
ridas por Lei, CONSIDERANDO o versado no Relatório Circuns-
tanciado dos Fatos ocorridos em 02 de janeiro de 2017 e na 
Notificação de Infração Disciplinar s/nº, do Serviço Técnico de 
Enfermagem das Clínicas Pediátricas, sob TIOD nº. 16091781,

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública LUIZA SANTANA LUTFI 

– RF 832.588.0/1, a pena de REPREENSÃO, com fundamento 
no artigo 184, inciso I, por infração ao disposto nos artigos 
178, incisos I, II, III, X, XI e XII, e 179, “caput”, todos da Lei 
Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de São Paulo.

 DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 
Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM DR. 
CARMINO CARICCHIO

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RF/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL

8295395-1 ANA KARINA SPURAS STELLA NAVES ANS - MÉDICO ESTATUTARIO
8297657-1 BERENICE ELISA DA COSTA ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTARIO
60025797 CATIA CRISTINA DA SILVA ATS - ENFERMAGEM CE
8296308-1 CELSO CARVALHO DE SANTANA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
8300445-1 CYNTHIA ALESSANDRA BARNABE ALVARES ASTS - SAÚDE BUCAL ESTATUTARIO
8308772-1 ELIEZER DE ALMEIDA ROCHA AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
8314373-1 IRES PEREIRA DA SILVA VASCONCELOS ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTARIO
5560756-3 LELIA BATISTA DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
6620396-1 MARIA HELENA PALMA SIRCILI ANS - MÉDICO ESTATUTARIO
3120155-2 MARIA PAULA VITALE FRAGOSO ANS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
7840144-2 ONEIDI ARAÚJO DA SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
5650933-3 OSVALDO SHUQUICHI IOCHIDA ANS - MÉDICO ESTATUTARIO
5713501-4 ROSELI GIMENES CEDRAN ALBADALEJO ANS - MÉDICO ESTATUTARIO
8135461-2 SERGIO LUIZ THEODORO AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
5651271-3 SHIRLEY DOS SANTOS MARIA AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
8349771-1 SUELI APARECIDA FERREIRA MORAES AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO

DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 
Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM DR. 
CARMINO CARICCHIO

DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

HM DR. CARMINO CARICCHIO
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
60025706 ROSANA ROSA DOS SANTOS PEREIRA ATS - ENFERMAGEM CE

 HM TIDE SETUBAL
 AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
83110991 GABRIEL GIL DA SILVA 28/05 E 01/06/2017

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
83097441 ELISANGELA CARLOS DE MORAIS RIBEIRO 22/05/2017

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDO-

MIRO DE PAULA
FÉRIAS DEFERIDAS
80019551,ANDREA GONÇALVES,Diretor de Divisão Téc-

nica, REF. Das 12, 15 DIAS NO PERIODO DE 16/06/2017 A 
30/06/2017, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2017.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 PERMANÊNCIA DA GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE 13/05/17, pag 41
leia-se como segue e não como constou:
DEFIRO

RF NOME Prot. A PARTIR DE: 
2058/2 JOSÉ NELSON DA SILVA 125/17 11/08/2005

SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
CONVOCAÇÃO
SEÇÃO TÉC. DE RECURSOS HUMANOS – SETOR TÉC. DE 

TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO, convoca os servidores 
abaixo relacionados, a participarem do curso, como segue:

“Técnica de Saúde e Segurança do Trabalho para os 
Profissionais dos Cemitérios Municipais”

1.1.OBJETIVO GERAL DO CURSO:
Promover a conscientização e orientação dos servidores 

quanto ao uso adequado dos EPI’S; favorecendo o conheci-
mento técnico necessário para o correto manejo, higienização 
e conservação dos equipamentos, asseio pessoal relacionado 
ao trabalho dos sepultadores, visando garantir sua segurança 
e integridade física, conforme NR.6 e NR.24 do Ministério do 
Trabalho e Emprego..

1.2.OBJETIVO ESPECÍFICO:
Apresentar conceitos teóricos das práticas e procedimentos 

operacionais recomendados pelos fabricantes dos vários EPI’s 
utilizados nos locais de trabalho, visando o bom uso e conserva-
ção; conforme NR-06 e NR-24 do MTE;

Assegurar a adoção das normas de segurança no ambiente 
de trabalho.

Atender as determinações do Ministério Público do Traba-
lho, referente ao uso adequado e conservação de EPI’s.

1.3.PÚBLICO ALVO:
Servidores Agentes de Apoio/Sepultadores, Administradores 

de Cemitérios e representantes titulares da CIPA de Cemitérios.
1.4.LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CURSO:
Viaduto Dona Paulina, s/n.º - Baixos - Centro
1.5. CARGA HORÁRIA TOTAL: 04horas
TURMA II – 22/05/2017 – 09h00 às 13h00

NOME RF LOTAÇÃO
ANTONIO MARCOS DE MELO 3833/2 CEM. C. GRANDE
FELIPE ROCHA XAVIER 4110/2 CEM. C. GRANDE
JOSÉ RASQUINHO BUENO 2524/2 CEM. C. GRANDE
ROBERTO CARLOS FELICIANO 2626/2 CEM. C. GRANDE
PAULO ROBERTO RODRIGUES PEREIRA 2847/2 CEM. CONSOLAÇÃO
REGINALDO DE OLIVEIRA 3818/2 CEM. CONSOLAÇÃO
ALFREDO PARDINI NETO 3448/2 CEM. FORMOSA I
JOSÉ LUIZ DE MENESES 3977/2 CEM. FORMOSA I
WILKER COSTA PAES 4057/2 CEM. FORMOSA I

JEAN FELICIANO DA SILVA 3276/2 CEM. FORMOSA I
EDSON DIAS DE OLIVEIRA 4121/2 CEM. FORMOSA II
ELIAS ROBERTO 3180/2 CEM. FORMOSA II
ELISIVALDO FERNANDES 2885/2 CEM. FORMOSA II
SEBASTIÃO DE SOUZA APARECIDO 3533/2 CEM. FORMOSA II
SEVERINO LAURINDO DOS SANTOS 2484/2 CEM. FORMOSA II
JOSÉ LUIZ RIBEIRO 3528/2 CEM. FORMOSA II
BENEDITO PRUDENTE DE T. NETO 2590/2 CEM. ITAQUERA
RUBENS DE OLIVEIRA LOPES 2928/2 CEM. ITAQUERA
WILLIAN ALVARENGA DE SOUZA 3823/2 CEM. ITAQUERA
ANTONIO DE ESCUDEIRO 2142/2 CEM. PARELHEIROS
EDUARDO CÂNDIDO DE OLIVEIRA 2545/2 CEM. PARELHEIROS
OSMAIR CAMARGO CÂNDIDO 3444/2 CEM. PENHA
JOSUE ROSA ALVES 2423/1 CEM. Q. PARADA
LUIZ DIOGENES M. DE OLIVEIRA 3269/2 CEM. Q. PARADA
MARCIO FAUSTO DOS SANTOS 2641/2 CEM. Q. PARADA
JOÃO MARIA DA SILVA 3629/2 CEM. S. LUIZ
LAELSON MIRANDA CHAVES 2806/2 CEM. S. LUIZ
NICOMEDES SILVA MARTINS 3601/2 CEM. S. LUIZ
GIVALDO DE LIMA CARNEIRO 3755/2 CEM. S. PEDRO
JOÃO ALVES NOGUEIRA FILHO 2449/2 CEM. S. PEDRO
MARIO MARTINS 2952/2 CEM. S. PEDRO
PAULO SERGIO G. DA SILVA 2041/2 CEM. S. PEDRO
SERGIO ROBERTO M. NASCIMENTO 3822/2 CEM. S. PEDRO
ANDERSON LIMA DOS S. FERREIRA 4094/2 CEM. SANTO AMARO
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA 4095/2 CEM. SANTO AMARO
EDMILSON GOMES DA SILVA 3560/2 CEM. TREMEMBÉ
JOSÉ AUGUSTO MENEZES 3540/2 CEM. TREMEMBÉ
JOSÉ EVANGELISTA DOS SANTOS 4079/2 CEM. VL. N. CACHOEIRINHA
MANOEL NORBERTO PEREIRA 3850/2 CEM. VL. N. CACHOEIRINHA
MILTON CEZAR ROCHA DA SILVA 3826/2 CEM. VL. N. CACHOEIRINHA
SAMUEL PEDROSO 2592/2 CEM. VL. N. CACHOEIRINHA
VALDENOR PASTEGA 4032/2 CEM. VL. N. CACHOEIRINHA

TURMA IV – 24/05/2017 – 09h00 às 13h00
NOME RF LOTAÇÃO
CLÁUDIO KOHUT 3282/2 CEM. D. BOSCO
NATANAEL LEONEL DO PRADO 3247/2 CEM. D. BOSCO
NORIVAL MONTEIRO 1497/2 CEM. D. BOSCO
VAGNER VELOSO DA SILVA 3559/2 CEM. D. BOSCO
GILBERTO DE ANDRADE 4092/2 CEM. FORMOSA I
JAILTON FRANCISCO DA CRUZ 4075/2 CEM. FORMOSA I
ROBERTO CORSO 3136/2 CEM. FORMOSA I
ADENILSON SOUZA COSTA 3490/2 CEM. FORMOSA I
ADEVAIR PEREIRA DA SILVA 3257/2 CEM. FORMOSA II
HAMILTON FRANCISCO DO AMARAL 3462/2 CEM. FORMOSA II
JOSÉ APARECIDO ZAGO 4050/2 CEM. FORMOSA II
JOSÉ CARLOS DA SILVA 2255/2 CEM. FORMOSA II
MARCO ANTONIO DOS SANTOS 3609/2 CEM. FORMOSA II
MARCOS DOS SANTOS 2620/2 CEM. FORMOSA II
IZAIAS DA SILVA MARQUES 2178/2 CEM. PARELHEIROS
JOVANE CARVALHO SANTOS 3849/2 CEM. PARELHEIROS
OSVALDO APARECIDO ALVES 2256/2 CEM. PENHA
ANDRE MAX JORGE 4016/2 CEM. Q. PARADA
LAERCIO FELICIANO BUENO 3772/2 CEM. Q. PARADA
RENATO DIAMANTINO SARDINHA 3855/2 CEM. Q. PARADA
CLAUDIO DA SILVA E. SANTO 3840/2 CEM. S. PAULO
EDUARDO ADÃO RODRIGUES 3455/2 CEM. S. PAULO
ELIAS AZEREDO DA SILVA 3848/2 CEM. S. PAULO
NILSON GIMENES PAIXÃO 2183/2 CEM. S. PAULO
CÍCERO DA SILVA 2733/2 CEM. S. PEDRO
DONIZETE TADEU PALMIERI 1270/1 CEM. S. PEDRO
ISRAEL MIGUEL 1121/1 CEM. S. PEDRO
JOÃO CARLOS AGOSTON 3549/2 CEM. S. PEDRO
REINALDO ZACHARIAS 2218/2 CEM. S. PEDRO
SERGIO MONTEIRO DO PAÇO 2892/2 CEM. S. PEDRO
GERALDO JOSÉ DE MOURA 3890/2 CEM. SANTANA
OLDAIR ANDRADE DE MENEZES 3582/2 CEM. SANTANA
CICERO DE ANDRADE 2532/2 CEM. TREMEMBE
JOSÉ ALFREDO BUENO 3984/2 CEM. TREMEMBE
IVAN RODRIGUES BARBOSA 3760/2 CEM. VL. MARIANA
IVANIL FELICIANO BUENO 4021/2 CEM. VL. MARIANA
LUCIANO TERESIN 4101/2 CEM. VL. MARIANA

COORDENAÇÃO
Setor Técnico de Treinamento e Desenvolvimento
Seção Técnica de Recursos Humanos
Serviço Funerário do Mun. de São Paulo

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
928/1 Solange dos Santos Rocha 01 dia 09/05/2017
1892/1 Rosely S Matsumoto 02 dias 24/01/2017

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
(ART.143)

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigos 138, 
modificada pelos Decretos 42756/02 e regulamentada 
pelo Decreto 46.113/05 de 21/07/05.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
230000000000000 637.565.1/1 PATRICIA BOA 03 02/05/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para a 
servidora abaixo relacionada:
RF NOME A PARTIR DE
735.443.6/1 LIZIA LOPES CASERI 10/05/2017

ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA E IPREM
RF NOME PROCESSO
188.406.9/1 TEREZINHA MARIA SBRISSA DE CAMPOS 2017-0.027.189-6

Pela competência atribuída no Decreto Municipal 
42.718/2002, artigo 1º, incisos III e V e com base no lau-
do médico pericial nº 10272553, de 13/04/2017, expedido 
pelo DESS, INDEFIRO os pedidos de isenção de tributação 
de imposto de renda retido na fonte, por não ser portador 
de patologia elencada no artigo 6º, inciso XIV, da Lei Federal 
nº 7.713/1988, com redação alterada pelas Leis Federais nº 
8.541/1992, nº 9.250/1995 e nº 11.052/2004, disciplinada no 
âmbito da P.M.S.P., pela Portaria nº 80/07-SMG, publicada no 
DOC de 19/07/2007, não passível de enquadramento na Porta-
ria nº 156/SMG/2005.
387.532.6/3 ANIBAL DE ALMEIDA FERNANDES 2017-0.025.243-3

Pela competência atribuída no Decreto Municipal 
42.718/2002, artigo 1º, incisos III e V e com base no laudo 
médico pericial nº 10274286, de 18/04/2017, expedido pelo 
DESS, DEFIRO em caráter definitivo, a partir de 18/08/2016, os 
pedidos de isenção de tributação de imposto de renda retido 
na fonte, nos termos do artigo 6º, inciso XIV, da Lei Federal 
nº 7.713/1988, com redação alterada pelas Leis Federais nº 
8.541/1992, nº 9.250/1995 e nº 11.052/2004, disciplinada no 
âmbito da P.M.S.P., pela Portaria nº 80/07-SMG, publicada no 
DOC de 19/07/2007, e de reconhecimento de incidência da 
contribuição social do Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de São Paulo - RPPS, apenas sobre a parcela que su-
pere o dobro do limite máximo estabelecido para os benefícios 

Despacho Normativo nº 002/SMG.G/2006 e da O.N. n° 001/
SMG-G/2006, acrescidas de 1/3:

775.889.8/3 RICARDO LEONORO, Proc.2017-0.076.135-
-4(SVMA), relativa aos exercícios de 2017 – 20 (VINTE) dias; 
Face o débito apontado em fls. 09, proceda-se a devida regu-
larização.

INDENIZAÇÃO - RETIFICAÇÃO
RETIFICANDO O DESPACHO PUBLICADO NO DOC 

10/02/2017 – PAGINA 39
Referente a Sra MAIARA SOUZA ANDRADE RF 

809.123.4/1 Proc. 2017-0.007.571-0 (SVMA)- DEFIRO do exer-
cício de 2016 – 05 (CINCO)dias e INDEFIRO os exercícios de 
2014 e 2015 por já ter sido usufruídos integralmente.

LICENÇA NOJO
610.117.8/3 Agnaldo dos Santos Galvão 2 dias, a partir 

de 15/05/2017, falecimento sogro.
LICENÇA MEDICA DE CURTA DURAÇÃO - DEC 46113/05

R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR ART.
795.545.6/1 Audrey Martini Cabral 01 15/05/2017 143

do Regime Geral de Previdência Social – RGPS, nos termos da 
Portaria nº 156/SMG/2005.

APOSENTADORIA – APOSTILA
645.788.6/1 – GRAÇA MARIA PINTO FERREIRA – Pro-

cesso nº 2016-0.085.061-4
À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO 

o Titulo de Aposentadoria nº 020/2016-SVMA, para constar no 
item 4- PROVENTOS: a rubrica 264 – Insalubridade Incorporada 
Subsidio: 20% NO-01A e não como constou.

GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - DEFERIDOS
Reg.Func. Nome Exp. N° Lotação
615.199.0/2 ANAILDA DA SILVA COSTA 004/2017 SVMA

130%s/padrão QPA01A a partir de 16/05/2017
781.872.6/1 PAULA REGINA SANTOS 005/2017 SVMA

190%s/padrão QPA01A a partir de 18/05/2017
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO ao servidor acima relacionado e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para o mês de JUNHO/2017.

INDENIZAÇÃO
DEFIRO O pagamento de férias em pecúnia dos servidores 

abaixo, nos termos da O.N.002/94-SMA, com as alterações do 

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 CONTRATAÇÃO, ADITAMENTO E DESLIGAMENTO DE ESTAGIÁRIOS – AMLURB – AUTORIDADE 
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA.

A Coordenação de Estágios da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, conforme Portaria 006/SMG/2009, divulga a relação 
de estagiários CONTRATADOS efetuados no período de 01/03/2017 a 30/04/2017.
Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Adiantamento
Luisa Aragão Alves Dias 38.195.625-8 20/03/2017 até 19/03/2018 FATEC – Itaquaquecetuba Tecnologia em Secretariado
Barbara Dionísio 47.877.620-2 03/04/2017 até 31/12/2017 UMC - Universidade de Mogi das Cruzes Engenharia Civil
Diego Santos da Silva 49.343.563-3 03/04/2017 até 31/12/2017 Universidade Brasil Administração
Edna Cristinne S. Oliveira 37.958.993-X 03/04/2017 até 31/12/2017 FAPPES – Fac. Paulista de Pesq. E Ensino Superior Administração
Karina da Silva Raimundo 36.474.558-7 03/04/2017 até 31/12/2017 UNINOVE – Associação Educacional Nove de Julho Administração
Thamires de S. Nascimento 36.239.855-0 03/04/2017 até 31/12/2017 UNIP – Campus Vergueiro Comunicação Social – Jornalismo
Mariana Martins S. Bono 55.077.821-4 10/04/2017 até 09/04/2018 Centro Universitário Anhanguera de São Paulo Engenharia Civil
Leia dos Reis 38.199.495-8 10/04/2017 até 31/12/2017 Faculdade Carlos Drummond de Andrade Administração
Fabiana Maria de Lima 37.829.014-9 10/04/2017 até 31/12/2017 UNIP – Campus Cidade Universitária Administração
Lucas Tadeu de O. Cardoso 39.684.865-5 10/04/2017 até 09/04/2018 Universidade São Judas Tadeu Administração
Joice Amanda F. da Silva 28.021.37 10/04/2017 até 31/12/2017 UNINOVE – Associação Educacional Nove de Julho Administração
Grazielle Cristina Severino 42.636.556-2 10/04/2017 até 31/12/2017 UNINOVE – Associação Educacional Nove de Julho Administração
Suelen Cristina da Silva 36.985.101-8 17/04/2017 até 16/04/2018 FECAP – Fundação Escola de Comercio Álvares Penteado Ciências Contábeis
Allan dos Santos Teodoro 49.494.059-1 17/04/2017 até 16/04/2018 Centro Universitário Anhanguera de São Paulo Engenharia Civil
Beatriz Perez Scholten 38.083.380-3 17/04/2017 até 16/04/2018 Universidade Presbiteriana Mackenzie Engenharia Civil
Alvenice Leite Melo Vieira 27.311.893-6 17/04/2017 até 31/12/2017 Faculdade Sumaré Ciências Contábeis
Henrique Novais da Silva 39.926.662-8 17/04/2017 até 31/12/2017 UNINOVE – Associação Educacional Nove de Julho Administração
Gisele Corvacho Gonçalves 41.929.727-3 17/04/2017 até 16/04/2018 UNINOVE – Associação Educacional Nove de Julho Ciências Contábeis
Jenniffer de Arruda Ferraz 38.464.215-9 24/04/2017 até 23/04/2018 Universidade Brasil Administração
Julio Cesar Isaguirre 94.456.67-7 24/04/2017 até 23/04/2018 Pontifícia Universidade Católica – PUC Administração

CONTRATAÇÃO, ADITAMENTO E DESLIGAMENTO DE ESTAGIÁRIOS – AMLURB – AUTORIDADE 
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA.

A Coordenação de Estágios da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, conforme Portaria 006/SMG/2009, divulga a relação 
de estagiários DESLIGADOS efetuados no período de 01/03/2017 a 30/04/2017.
Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Data de Desligamento
Francielle Inácio Carvalho 38.782.686-6 01/11/2016 até 31/10/2017 Universidade Anhembi Morumbi Direito 01/04/2017

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA 
PROVIMENTO DE CARGO PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL

RESULTADO DO EXAME MÉDICO ESPECÍFICO PARA 
CANDIDATOS INSCRITOS E APROVADOS NA FORMA DA LEI 
Nº 13.398/02 DE 31 DE JULHO DE 2002.

O Diretor do de Divisão de Pericias Médicas de Saúde do 
Servidor – DESS da Secretaria Municipal de Gestão - SMG, 
Torna Público o resultado do exame específico da candi-
data inscrita e aprovada de acordo com o disposto na Lei 
13.398/02 de 31 de julho de 2002.

Para a candidata abaixo relacionada não foi caracteri-
zado Deficiência física em Grau

de RECURSO
Nome

LILIAN ROSA DE SOUZA 27.785.055-1
OBSERVAÇÕES:
"No exame médico específico, não sendo configurada a 

deficiência declarada, o título de nomeação pela lista específica 
será tornado insubsistente, voltando o candidato a configurar 
apenas pela lista geral de candidatos aprovados, observando-se 
a ordem de classificação desta".

- "Será tornado sem efeito o título de nomeação do can-
didato cuja deficiência for considerada incompatível com as 
atribuições do cargo.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
06/05/2017

ONDE SE LÊ Rosangela dos Santos Colon
Lê-se Rosangela dos Santos Galon

 DERH-1 - DIVISÃO DE GESTÃO DE QUADROS

 TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO PARAGRAFO 3º,DO ART. 125 DA LEI 

14.660/07 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIONA-
DOS:
PROF EDUCACAO INFANTIL CLASS.
TAMIRIS DE MENDONCA COUTO 541
PROF ED INF E ENS FUND I CLASS.
GRAZIELE POZZI FREITAS 8324

OBS. OS NOMES ACIMA ESTÃO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Comissão Multidisciplinar, instituída pela Portaria SME 

nº 6.841,de 29/09/2016, publicada no DOC de 30/09/2016, nos 
termos do artigo 10 da Lei 13.398, de 31 de julho de 2002, 
CONVOCA os candidatos inscritos e aprovados nos termos 
do item 4.20 do Edital de Abertura de Inscrições e Instruções 
Especiais do Concurso Público supracitado para submeterem-
-se à avaliação prática tendente à verificação da com-

patibilidade da deficiência de que são portadores com 
as atribuições do cargo almejado, no local, data e horário 
abaixo discriminado.
Data: 24/05/2017 Horário: 14h30min
SORAYA DE MARCO SANTOS RG 26711411-4
Data: 24/05/2017 Horário: 15h10min
SUELI PINTO DE SOUZA RG 156878471
Data: 24/05/2017 Horário: 15h50min
RITA DE CASSIA ALVES CORREIA DA SILVA RG 22283819
Data: 24/05/2017 Horário: 16h30min
MAYRA DA SILVA SOUSA RG 32703354-X

LOCAL:
CEI Suzana Campos Tauil - DRE IP.
Rua Loefgreen, 1.963 – Vila Clementino – São Paulo – SP 

– CEP- 04040-033.
Observação:
1. A Avaliação Prática tem como objetivo exclusivo a com-

patibilidade da Deficiência com as Atribuições do Cargo previs-
tas no Edital de Concurso.

2. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova 
com 10(dez) minutos de antecedência dos horários acima esta-
belecidos, munidos de documentação.

3. Será considerado Apto (aprovado) o candidato que 
obtiver aproveitamento mínimo satisfatório de 75% (setenta e 
cinco por cento) das Atividades.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
DEFIRO o pedido de prorrogação de prazo para posse 

formulado pela requerente LARISSA FERNANDA VILARES FER-
REIRA DA COSTA, no cargo de Professor de Educação Infantil, 
nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125 da Lei 14.660/07.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INÍCIO DE 
EXERCÍCIO – THAYS HELENA SASCIO DE SOUZA

Defiro o pedido de prorrogação de prazo para início de 
exercício no cargo de Prof. Ed. Inf. e Ens. Fund. I, formulado 
pela requerente nos termos do parágrafo 1º do artigo 126 da 
Lei 14.660/07.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 PROCESSO Nº 6210.2017/0001494-1
HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
PROCESSO SELETIVO para PREENCHIMENTO de VAGAS na 

CATEGORIA PROFISSIONAL DE ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO 
para especialidade de Pneumologia.

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal (HSPM), no uso das atribuições que lhe conferem os incisos 
I e V, do artigo 4º, da Lei nº 13.766, de 2004, regulamentada 
pelo Decreto nº 45.216, de 2004; e

CONSIDERANDO:
- As disposições contidas no artigo 1º, inciso VI combina-

dos com o artigo 14 da Lei nº 10793, de 1989, e alterações 
subsequentes, regulamentada pelo Decreto nº 32.908, de 1992, 
Emenda à Lei Orgânica do Município de São Paulo;

- A necessidade de prover em caráter emergencial e tempo-
rário o quadro de profissionais para a Categoria Profissional de 
Analista de Saúde – Médico, na especialidade de Pneumologia;

- A urgência e inadiabilidade de atendimento da prestação 
de serviços de saúde aos usuários;


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-19T02:26:17-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




